06/ GERAL BANDEIRANTES, SÁBADO, 25 DE ABRIL DE 2020 - Edição 1095

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 38/2020- PMB

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria
nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8666/93 e
Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor: LUZIA AUSTULINA
DOS SANTOS - ME.

Nº QTD UND PRODUTOS
VRL

UNT R$

VLR

TOTAL R$

01 200 PCTE

MARMITEX EM ISOPOR
COM TAMPA,
CONTENDO 100
UNIDADES – TAMANHO
M

39,60 7920,00

V   A   L   O   R      T  O  T  A  L 7.920,00

Para AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS PARA MARMTEX EM
ISOPOR COM TAMPA, PARA ATENDER A COZINHA
COMUNITÁRIA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no
valor total R$ 7.920,00 (Sete mil, novecentos e vinte reais), face ao
disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e atualizado pelo Decreto nº
9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48

Portaria 12.453/2020

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

Resolve:

Conceder, Férias, aos servidores abaixo relacionados:

NOME P.AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
ADRIANE DE CASSIA
GUERGOLETE

2017/2018 14/04/2020 A
13/05/2020

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do

Paraná, em 22 de Abril de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 25 DE ABRIL DE 2020 - Edição 1095 07PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio

de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a
serviço do município no período de 17-04-2020 À 24-04-2020.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 16/04/20 A 16/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 17/04/20 A 17/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 17/04/20 A 17/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 17/04/20 A 17/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 17/04/20 A 17/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 17/04/20 A 17/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 18/04/20 A 18/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 19/04/20 A 19/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 18/04/20 A 18/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA  MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 20/04/20 A 25/04/20
TRANSPORTE DE PACIENTES DE

HEMODIÁLISE R$ 240,00
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 20/04/20 A 20/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 20/04/20 A 20/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 20/04/20 A 20/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 20/04/20 A 20/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 20/04/20 A 20/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 20/04/20 A 20/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 22/04/20 A 24/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 22/04/20 A 22/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 22/04/20 A 22/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 22/04/20 A 22/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 22/04/20 A 22/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 22/04/20 A 22/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CARLOS ROBERTO AMARAL  MOTORISTA LONDRINA 22/04/20 A 24/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 23/04/20 A 23/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 23/04/20 A 23/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 23/04/20 A 23/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 23/04/20 A 23/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 23/04/20 A 23/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 18/04/20 A 18/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 21/04/20 A 21/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 24/04/20 A 24/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 24/04/20 A 24/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 24/04/20 A 24/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 24/04/20 A 24/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 24/04/20 A 24/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 24/04/20 A 24/04/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS DEVOLVIDAS/CONCEDIDAS E NÃO REALIZADAS

Diárias DEVOLVIDAS no período de 13/04/20 A 15/04/20

NOME CARGO DEVOLUÇÃO VALOR
CARLOS ROBERTO AMARAL MOTORISTA 13/04/20 A 13/04/20 R$ 40,00
CARLOS ROBERTO AMARAL MOTORISTA 15/04/20 A 15/04/20 R$ 40,00

“Art. 7º - As Instituições Bancárias,
Lotéricas e Correspondentes Bancários,
obrigatoriamente, adotarão as seguintes regras:

I...

II...

III...

IV...

a)...

b)...”

–

“Art. 7º-A - As Instituições
Bancárias, Lotéricas e Correspondentes Bancários,
obrigatoriamente, adotarão as seguintes regras:

I...

II...

III...

IV...

a)...

b)...”

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 11/2020 - PMB
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria
nº 1483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou inexigível a
Licitação, com fundamento no caput do artigo 25 da Lei 8.666/93 a
favor dos seguintes fornecedores conforme abaixo:
ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR BENEFICENTE DE
BANDEIRANTES

Nº QTD UND SERVIÇO  VRL UNT VLR TOTAL

01 02 Parcelas

Auxílio
emergencial à
associação
hospitalar
beneficente de
Bandeirantes,
para
enfrentamento da
Emergência de
Saúde Pública,
face a propagação
do Coronavírus –
Covid-19

R$
105.000,00

R$
210.000,00

TOTAL R$
210.000,00

Para AUXÍLIO FINANCEIRO EMERGENCIAL À ASSOCIAÇÃO
HOSPITALAR BENEFICENTE DE BANDEIRANTES,
MANTENEDORA DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DESTE
MUNICÍPIO, QUE SERÁ UTILIZADO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DE COMPRA DE MATERIAL HOSPITALAR E
FARMACOLÓGICO, PARA ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA, FACE A PROPAGAÇÃO
DO CORONAVÍRUS – COVID -19, CONFORME LEI MUNICIPAL
Nº 3.903/2020 E OFÍCIO 138/2020, no valor total de R$ 210.000,00
(duzentos e dez mil reais) face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93,
vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes, 24 de abril de 2020.

LINO MARTINS
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 35/2020- PMB

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria
nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8666/93 e
Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor: RODRIGO CESAR
DO NASCIMENTO-ME

Nº QTD UND PRODUTOS
VRL

UNT R$

VLR

TOTAL R$

01 15 UND

FORNECIMENTO DE
ALIMENTAÇÃO (COFFEE
BREAK, CONTENDO 250
SALGADOS ASSADOS,
SENDO 150 ESFIRRAS DE
CARNE, 50 CROISSANTS
DE FRANGO, 3
REFRIGERANTES
GELADOS EMBALAGENS
PET CONTENDO 2
LITROS, SABOR
GUARANÁ, 7 PACOTES
DE SUCO ARTIFICIAL
SABOR LARANJA COM
DILUIÇÃO DE 1 LITRO DE
AGUA E QUATRO
UNIDADES DE BOLO
SIMPLES, DIVERSOS
SABORES COM PESO
MÍNIMO DE 500 GRAMAS.

190,00 2.850,00

02 3.220 UND

LANCHE PRONTO E
EMBALADO, CONTENDO
UM PÃO FRANCÊS COM
UMA  FATIA DE QUEIJO
TIPO MUSSARELA E
UMA FATIA DE
PRESUNTO COZIDO.

2,80 9.016,00

03 3220 UND

REFRIGERANTE
GELADO, EMBALAGEM
PET CONTENDO 250 ML,
AROMA NATURAL DE
GUARANÁ.

1,75 5.635,00

V   A   L   O   R      T  O  T  A  L 17.501,00

Para AQUISIÇÃO DE LANCHES, REFRIGERANTES E COFFEE
BREAK PARA ATENDIMENTO ÁS NECESSIDADES PARA
DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES – PR,
no valor total R$ 17.501,00 (Dezessete mil, quinhentos e um reais), face
ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e atualizado pelo Decreto nº
9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Bandeirantes, 14 de abril de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2020- PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.
CONTRATADA: RODRIGO CESAR DO NASCIMENTO – ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCHES, REFRIGERANTES E
COFFEE BREAK PARA ATENDIMENTO ÁS NECESSIDADES
PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES – PR.
VALOR: R$ 17.501,00 (Dezessete mil, quinhentos e um reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 (DOZE) MESES, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (DOZE) MESES, a contar da data da
assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:

SECRETARIA

DESPESA/
FONTE

DOTAÇÃO
FUNCIONAL
PROGRAMATIC
A

DESCRIÇÃO

ADMINISTRAÇÃO 230/000 020010412204042
0133390300000

MATERIAL DE
CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO 260/511 020010412204042
0133390300000

MATERIAL DE
CONSUMO

EDUCAÇÃO 1360/103 030051236112196
0323390300000

MATERIAL DE
CONSUMO

EDUCAÇÃO 1510/104 030051236112416
0333390300000

MATERIAL DE
CONSUMO

AÇÃO SOCIAL 2730/000 090010824408012
0563390300000

MATERIAL DE
CONSUMO

AÇÃO SOCIAL 2840/4002 090010824408062
0583390300000

MATERIAL DE
CONSUMO

SAÚDE  3500/494 110011030110056
0713390300000

MATERIAL DE
CONSUMO

SAÚDE 4050/303 110061030110016
083339030000

MATERIAL DE
CONSUMO

                                           Bandeirantes-PR, 14  de abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Lino Martins
Prefeito Municipal

RODRIGO CESAR DO NASCIMENTO-ME
Rodrigo Cesar do Nascimento

Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DISPENSA DE LICITAÇÃO – 37/2020 – PMB
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria
nº 1.483/2020 de 06 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a
Licitação, com fundamento no IV do art. 24 da Lei 8.666/93, atualizado
pelo Decreto nº 9.412/2018, Decreto Municipal nº 3.170/2020 de 19 de
fevereiro de 2020, Decreto Municipal 3.173/2020 de 17 de março de
2020 e Decreto Municipal 3181/2020 de 25 de março de 2020, a favor
dos fornecedores: IMAES IMPORTAÇÃO LTDA.

1 UND 400
TESTE RÁPIDO
CORONAVIRUS (COVID-
19) IGG/IGM

R$ 175,00
 R$
70.000,00

VALOR TOTAL
 R$
70.000,00

Para AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE TESTE RÁPIDO PARA
DETECTAR CORONAVÍRUS – COVID-19, EM PACIENTES DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no valor total de R$
70.000,00 (Setenta mil reais), vez que o processo se encontra
devidamente instruído.
Bandeirantes-PR, 17 de Abril de 2020.

LINO MARTINS
PREFEITO MUNICIPAL